kiś skansen. Cała 
sprawa jako żywo 

przypomina odkrycie ruin legendarnej 
Troi. Oto bowiem we współczesnej Pol-
sce odnalazła się kilkunastotysięczna 
miejscowość, w której nie ma ani jednej 
„placówki” Biedronki, Lidla czy podob-
nych. Jest za to 148 zwykłych sklepów. 
Sto czterdzieści osiem rodzin ma dzięki 

temu źródło godziwego utrzymania. Pie-
karze czy rzeźnicy prześcigają się w wy-
myślaniu nowych wyrobów i receptur, 
a pracownicy Pomocy Społecznej z nu-
dów obgryzają paznokcie. Codzienne 
pielgrzymki klientów z okolicznych wsi 
przyczyniają się nie tylko do zacieśnia-